

# Nørresundby VVS Entreprise ApS

Garvergade 14, st. tv., 9400 Nørresundby

CVR-nr. 30 59 51 30

## Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5/3 2018

Dirigent:

  
.....  
Lars Christensen



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Nørresundby VVS Entreprise ApS
Adresse, postnr., by	Garvergade 14, st. tv., 9400 Nørresundby
CVR-nr.	30 59 51 30
Stiftet	24. maj 2007
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
Telefon	98 17 29 29
Direktion	Lars Christensen
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank A/S Torvet 4 9400 Nørresundby

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i 2016/17 været at drive entreprenørvirksomhed, især større entreprisopgaver.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 57.842 kr. mod et overskud på 175.682 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på 764.851 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

Baseret på forventningen til en tilfredsstillende aktivitet forventes der også et positivt resultat for regnskabsåret 2016/17.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

## Resultatopgørelse

kr.	2016/17	2015/16
Bruttofortjeneste	78.955	226.103
Finansielle indtægter	1.179	427
Finansielle omkostninger	-5.977	-1.304
Resultat før skat	74.157	225.226
Skat af årets resultat	-16.315	-49.544
Årets resultat	57.842	175.682
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	57.842	175.682
	57.842	175.682

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	669.517	48.956
2	Entreprisekontrakter	305.000	64.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	324.004	363.157
	Andre tilgodehavender	20.361	41.265
		<u>1.318.882</u>	<u>517.378</u>
	Likvide beholdninger	0	290.742
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.318.882</u>	<u>808.120</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>1.318.882</u>	<u>808.120</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	639.851	582.009
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>764.851</u>	<u>707.009</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	53.254	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	340.588	0
	Skyldig selskabsskat, sambeskatningsbidrag	16.315	49.544
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	125.375	34.068
	Anden gæld	18.499	17.499
		<u>554.031</u>	<u>101.111</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>554.031</u>	<u>101.111</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>1.318.882</u>	<u>808.120</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 4 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

## Egenkapitaloppgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	125.000	582.009	707.009
Overført via resultatdisponering	0	57.842	57.842
<b>Egenkapital 30. september 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>639.851</b>	<b>764.851</b>



## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nørresundby VVS Entreprise ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. oktober 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætningen måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredje part.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, underleverandører, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>2 Entrepriisekontrakter</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	305.000	64.000
	<u>305.000</u>	<u>64.000</u>
der indregnes således:		
Entrepriisekontrakter (aktiver)	<u>305.000</u>	<u>64.000</u>
	<u>305.000</u>	<u>64.000</u>

#### 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet L.C. Holding, Nørresundby ApS som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

#### 4 Sikkerhedsstillelser

Der er afgivet virksomhedspant på 1.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til selskabets kreditinstitut.

Pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for 439 t.kr.

Selskabet har herudover normale branchemæssige garantiforpligtelser.